CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 925/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à  presença  de  Vossa  Excelência,

requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado ofício CONVOCANDO o Senhor

Joaquim Fernandes Soares – atual Secretário de Serviços Urbanos e Distritais para comparecer a esta casa,

em data a ser definida, a fim de prestar esclarecimentos sobre os seguintes assuntos:

 CONTRATO  COM  A  GOLDEN  AMBIENTAL  E  CONSTRUÇÕES  EIRELI,(empresa  para

prestação dos serviços de manutenção de áreas verdes (praças públicas e canteiros de avenidas) e de

serviços de varrição manual, caiação de meios-fios remoção de entulhos e outros serviços afins, no

município de araguari e seus distritos)

 Contrato  com a  empresa  QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A

(prestação dos serviços de coleta tradicional/mecanizada de resíduos sólidos domiciliares, comerciais

e  industriais,  fornecimento,  instalação,  manutenção  e  higienização  de  contêineres  (1.000  litros),

coleta  seletiva  e  coleta,  acondicionamento,  tratamento  por  processo  licenciado dos  resíduos  dos

serviços de saúde e disposição final adequada dos rejeitos)

 Serviços de substituição das guias de meio fio.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 14 de março de 2023.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____15___votos

REPROVADO por ___-____votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 14/03/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

07
80

		2023-03-27T16:34:54-0300

		2023-03-27T16:34:55-0300

		2023-03-27T16:34:56-0300